ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2024 года № 3/5 – V

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Обоянский район» Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 29.10.2019 № 2/10- IV

 На основании пункта 5 статьи 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Устава муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области, Представительное Собрание Обоянского района Курской области

РЕШИЛО:
        1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Обоянский район» Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 29.10.2019 № 2/10- IV следующие изменения и дополнения:
1.1. 	в названии решения от 29.10.2019 № 2/10-IV слова «муниципальном районе «Обоянский район»» заменить словами «Обоянском районе».
1.2. 	в преамбуле слова «муниципальный район «Обоянский район» в соответствующем падеже заменить словами «Обоянский район» в соответствующем падеже;
1.3.	в статье 1 слова «муниципальный район «Обоянский район» в соответствующем падеже заменить словами «Обоянский район» в соответствующем падеже;
1.4. Изложить статью 8 в новой редакции:
«Статья 8. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета Обоянского района Курской области
Составление проекта бюджета Обоянского района Курской области основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики Обоянского района Курской области;
4) прогнозе социально-экономического развития Обоянского района Курской области;

5) бюджетном прогнозе Обоянского района Курской области (проекте бюджетного прогноза Обоянского района Курской области, проекте изменений бюджетного прогноза Обоянского района Курской области) на долгосрочный период;
6) муниципальных программах Обоянского района Курской области (проектах муниципальных программ Обоянского района Курской области, проектах изменений указанных программ).».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания
Обоянского района Курской области                                                                 А.П. Казанов

Глава Обоянского района
Курской области                                                                                                        И.А. Глущенко